
（様式１）
つくば市記者会　御中

項目(あてはまるものすべてにチェック)

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） 全2枚（本紙含む）

秀峰筑波義務教育学校の建設工事の遅れ決定について

つくば市教育局教育施設課

平成 28年12月９日

＜概要＞

平成29年3月末日に完成予定で進めておりました,秀峰筑波義務教育学校の建設工事について,天候等の

影響もあり予定通りの完成が難しくなったことが11月中旬頃判明しました。

●添付資料

・別紙「秀峰筑波義務教育学校の建設工事の遅れについて」の通り,12月9日（金）に紫峰学園及び百合ヶ丘

学園の保護者の皆様に配布します。

タイトル

イベント・会議等の事前周知依頼

参加者募集の告知依頼

イベント・会議等の取材依頼

その他

イベント会議以外の事業の周知依頼



28つくば教施第107号

平成28年12月 ８日

紫峰学園・百合ヶ丘学園の保護者の皆様

つくば市長 五 十 嵐 立 青

（公 印 省 略）

秀峰筑波義務教育学校の建設工事の遅れについて

秀峰筑波義務教育学校建設につきましては,保護者の皆様に多大なるご心配をお

かけしておりまして，大変申し訳ありません。

当学校の建設工事（校舎・体育館・柔剣道場）と外構工事等は平成29年３月末日

完成の予定で進めておりましたが，天候等の影響もあり予定通りの完成が難しくな

ったことが判明しました。工事につきましては，安全第一で進めていくこととし，

工期を早急に確定してまいりたいと考えております。

これらを受け，当学校の開校時期については，アンケートを実施し，皆様のご意

向を確認した上で決定していきたいと思っています。アンケート内容については，

12月14日の秀峰筑波義務教育学校連絡協議会のご意見も伺って内容を決定し，その

後すみやかに保護者の皆様に配布させていただきたいと考えておりますので，よろ

しくご協力をお願い申し上げます。

皆様には御迷惑と御心配をおかけして大変申し訳なく存じておりますが，何卒御

理解のほどよろしくお願いいたします。

問合せ先

つくば市教育局教育施設課

課長 村上 克巳

電話 029-883-1111 内線4800


